
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

Н А К А З  

 Київ  
 

  

17 жовтня 2024 року              1770 

 

Про Розподіл медичного обладнання, закупленого за кошти Державного 

бюджету України на 2024 рік 

 

Відповідно до абзацу третього пункту 10 Порядку використання коштів, 

передбачених у державному бюджеті для забезпечення здійснення медичних 

заходів окремих державних програм та комплексних заходів програмного 

характеру, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України  

від 17 березня 2011 року № 298 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України  

від 01 березня 2024 року № 219), пункту 8 Положення про Міністерство охорони 

здоров’я України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України  

від 25 березня 2015 року № 267 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України 

від 24 січня 2020 року № 90), на підставі листа державного підприємства «Медичні 

закупівлі України» від 07 жовтня 2024 року № 01/668-10/2024 та службової 

записки Департаменту медичних послуг від 15 жовтня 2024 року № 809/22-24, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити Розподіл медичного обладнання, закупленого за кошти 

Державного бюджету України на 2024 рік за бюджетною програмою КПКВК 

2301400 «Забезпечення медичних заходів окремих державних програм та 

комплексних заходів програмного характеру» за напрямом «Закупівля 

обладнання для закладів охорони здоров’я, зокрема для кластерних та 

надкластерних, закладів охорони здоров’я МОЗ та Державного управління 

справами, а також для оснащення лабораторій Держлікслужби», в частині 

«Закупівля обладнання для закладів охорони здоров’я Державного управління 

справами», що додається. 

 

2. Керівнику державного підприємства «Медичні закупівлі України» 

забезпечити: 

 

1) прийняття медичного обладнання; 

 

2) своєчасну поставку медичного обладнання згідно з затвердженим цим 

наказом Розподілом. 

 



2 
 

3. Керівнику Державного управління справами забезпечити, у разі 

отримання медичного обладнання: 

 

1) відповідність приміщень техніко-санітарним вимогам для встановлення 

та введення в експлуатацію отриманого медичного обладнання; 

 

2) приймання медичного обладнання по якості; 

 

3) після пусконалагоджувальних робіт та введення в експлуатацію 

медичного обладнання  складення акту введення в експлуатацію; 

 

4) подання до державного підприємства «Медичні закупівлі України» актів 

введення в експлуатацію не пізніше трьох днів з моменту введення в роботу 

медичного обладнання; 

 

5) персональну відповідальність за збереження та раціональне 

використання медичного обладнання. 

 

4. Фінансово-економічному департаменту (Геннадію Нерсесяну) 

забезпечити оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства 

охорони здоров’я України.  

 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

Едема Адаманова. 

 

 

Перший заступник Міністра           Сергій ДУБРОВ
   
 


